
 

В соответствии со статьей 4 Закона Пермского края от 23.02.2019 № 358-

ПК «Об образовании нового муниципального образования Суксунский 

городской округ», в целях обеспечения расходов в процессе исполнения 

бюджета муниципального района, 

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

1. Внести в Решение Земского собрания Суксунского муниципального 

района от 20.12.2018  № 61 «О бюджете Суксунского муниципального района на 

2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (газета «Новая жизнь» от 

27.12.2018 № 72) следующие изменения: 

1.1.  Статью 1 изложить в следующей редакции:   

 «Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

района в сумме 684 230,83 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме          

712 161,43 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района в сумме 27 930,60 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района 

на 2020 год и на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
26.12.2019  № 81 

┌           ┐ 

О внесении изменений в Решение 

Земского собрания Суксунского 

муниципального района от 

20.12.2018 № 61 «О бюджете 

Суксунского муниципального 

района на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов» 

 



 2 

района на 2020 год в сумме 611 857,39 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 

536 452,29 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2020 год в 

сумме 611 857,39  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 5 772,77 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 536 452,29 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 18 013,50 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального района на 2020-2021 годы в сумме 

0,0 тыс. рублей ежегодно.». 

1.2.  Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.3.  Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.4.  Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

1.5.  Приложение 7 изложить в редакции согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.6.  Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

1.7.  Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 6 к 

настоящему решению. 

1.8.  В статье 5: 

1.8.1. в пункте 4 слова «на 2019 год в сумме 2 540,0 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2019 год в сумме 2 455,0 тыс. рублей»; 

1.8.2. абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Суксунского муниципального района на 2019 год в сумме 

83 860,47 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 85 653,75 тыс.рублей, на 2021 год в 

сумме 34 827,8 тыс.рублей.». 

1.8.3. пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований  

на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений, 

предоставление субсидий автономным и бюджетным учреждениям, на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности на 2019 год в сумме 63 174,06 тыс.рублей, на 

2020 год в сумме 66 136,84 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 26 720,48 

тыс.рублей, в том числе: 

общий объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных 

инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности на 2019 год в сумме 63 174,06  тыс.рублей, на 2020 год в сумме                  

66 136,84  тыс.рублей, на 2021 год в сумме 26 720,48  тыс.рублей; 

общий объем бюджетных ассигнований на предоставление субсидий  



 3 

на осуществление бюджетными и автономными учреждениями, 

капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности или приобретение бюджетными и автономными учреждениями 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность на 2019 год 

в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 0 

тыс.рублей.». 

1.9. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 7 к 

настоящему решению. 

1.10.  Приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 8 к 

настоящему решению. 

1.11.  В приложение 17: 

1.11.1. строку: 

24 

Субсидии на реализацию мероприятий по капитальному 

ремонту гидротехнических сооружений муниципальной 

собственности 6 200,30   

 

изложить в редакции: 

24 

Субсидии на реализацию мероприятий по капитальному 

ремонту гидротехнических сооружений муниципальной 

собственности 11 826,4   

1.11.2. перед строкой: 

  ИТОГО 333 421,19 284 844,59 

 

дополнить строкой:  

  

Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 

устойчивого сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда 23 616,80 

  

1.11.3. строку: 

  ИТОГО 333 421,19 284 844,59 

изложить в редакции: 

  ИТОГО 362 664,09 284 844,59 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Думы Суксунского городского округа по бюджету 

(председатель В.А. Гомзяков). 

 

Председатель Думы Суксунского 

городского округа  

 

 

Н.Ф. Коряков 

 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского 

городского округа  

 

П.Г. Третьяков 

 


